
  
  
   
 
 
 
Dipartimento Sostenibilità, circolarità e adattamento al cambiamento climatico dei Sistemi Produttivi e Territoriali  
Divisione Impatti Antropici e del Cambiamento Climatico sul Territorio 
La Responsabile 
 

Divisione Protezione e valorizzazione del territorio e del capitale naturale 
  Centro Ricerca ENEA Casaccia - Via Anguillarese 301, 00123 Roma – Italia 

giovanna.armiento@enea.it   |  tel. +39 06 3048 6910   |  PEC: enea@cert.enea.it 

 
 

Determinazione n.  18/2024/SSPT-IMPACT 
 
 

 
Aggiudicazione definitiva della procedura per l’affidamento dell’appalto relativo alla riparazione di un 
ICP-MS Agilent 7800 e fornitura dei relativi materiali di consumo. 
TD MEPA n° 4681867  
CIG n° B37400CB0A 
CUP I79C20000250006 (si intende riferito alla sola fornitura dei materiali di consumo) 
 

 
 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE PROTER 

 

- Vista la Determinazione di autorizzazione a contrarre n. 10/2024/SSPT-IMPACT del 22/09/2024 per 

l’affidamento dell’appalto relativo alla riparazione di un ICP-MS Agilent 7800 e fornitura dei relativi materiali 

di consumo 

- Visto il Verbale / Relazione di congruità del RUP (Allegato 1), con cui si propone l’aggiudicazione della 

procedura di cui al titolo all’Impresa Agilent Technologies Italia S.p.A. che ha offerto un prezzo pari a € 

6.400,59 (IVA esclusa) 

DETERMINA 

 
- di aggiudicare in via definitiva la procedura per l’affidamento dell’appalto relativo alla riparazione di un ICP-

MS Agilent 7800 e fornitura dei relativi materiali di consumo all’Impresa Agilent Technologies Italia S.p.A. 
con sede legale in Via Piero Gobetti 2/c 20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) C.F./P.IVA: IT12785290151; 

- di autorizzare la stipulazione del relativo ordine di fornitura per un importo netto contrattuale pari a € 
6.400,59 IVA esclusa; 

- di stabilire un termine massimo di consegna pari a 60 giorni solari a partire dalla data di stipulazione 
dell’ordine, fatte salve cause di forza maggiore; 

- di incaricare della verifica di conformità e regolare esecuzione della fornitura il Sig. Maurizio De Cassan, in 
possesso delle competenze richieste in relazione al procedimento in oggetto; 

 
L’importo complessivo, comprensivo di IVA, pari a € 6.816,17 troverà copertura, nell’ambito degli stanziamenti 
della commessa A25W (€ 2.304,58 IVA compresa) sulla voce finanziaria U103020900501 e della commessa 
M0KQ (€ 4.511,59 IVA esente, poiché relativi a un acquisto nell’ambito del Grant Agreement No. 964766 
“POLYRISK” H2020 Project. La partecipazione della U.E. è stata fissata al 100% e non è imponibile IVA, ai 
sensi dell’art. 72 comma 1 lett. C del DPR 26/10/72 n. 633 e successive modificazioni) sulla voce finanziaria 
U103010200701 del Bilancio di previsione 2024. 
 
 
Roma  


		2024-10-21T07:57:21+0000
	Giovanna Armiento




